
KONCEPCE TALENTOVANÉ MLÁDEŽE 2023
ČESKÉHO SVAZU TAEKWON-DO ITF

1. Úvod

Na základě ustanovení § 6b odst. 1 zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve zněni pozdějších předpisů
(dále jen „zákon o podpoře sportu“), dle „Koncepce podpory sportu 2016-2025 – SPORT 2025“ (dále jen
Koncepce Sport 2025), a dále dle vyhlášeni dotačního neinvestičního programu statní ́podpory pro Podporu
sportovních organizaci svazového charakteru a sportovně talentovanou mládež na příslušné roční období a
dalších  souvisejících  dokumentů,  upravuje  tato  směrnice  strukturu  a  podmínky  podpory  sportovně
talentované mládeže.

Talentovanou mládeží pro tyto účely se rozumí sportující  mládež zpravidla ve věku 6 až 23 let, které je
věnována systematická a soustavná peče za účelem budoucí úspěšné sportovní reprezentace svazu.

Hlavními východisky pro stanovení postupu v péči o sportovně talentovanou mládež v působnosti Českého
svazu taekwon-Do ITF pro rok 2023 a následující jsou především: 
a) dokument  Národní  sportovní  agentury  České  republiky  (dále  také  „NSA“)  Vyhlášení  dotačního
neinvestičního programu státní podpory Sportovně talentované mládeže Výzva TALENT 
b) směrnice Českého svazu taekwon-do ITF č. 7 - Střediska talentované mládeže
c) dokument Koncepce Českého svazu Taekwon-Do ITF pro oblast talentované mládeže na rok 2020, který 
navazuje na původní koncepci zabezpečení přípravy talentované mládeže schválenou pro předchozí období.

2. Základní pojmy

Talentovaná mládež  je v Českém svazu taekwon-do ITF (dále ČST ITF) vybraný okruh sportující mládeže
zpravidla ve věku 6 až 23 let,  které je věnována systematická soustavná péče za účelem budoucí úspěšné
sportovní reprezentace. Výběr, výchovu a zabezpečení sportovní přípravy organizuje a zabezpečuje ČST ITF
v  souladu  s  koncepčními  plány  obsahující  systémová  kritéria  pro  zařazování  sportovců  do  péče
o talentovanou mládež a kritéria a způsob schvalování výběru či zřizování VSCM, STM,  SCM, SpS, a SA. 

Vrcholová sportovní centra mládeže (VSCM) je dlouhodobý program ČST ITF systému přípravy sportovců
ke sportovní reprezentaci státu ve věkové kategorii  18 až 23 let, který eliminuje negativní dopad změn
podmínek  pro  sportovní  přípravu  v  tomto  věku  a  výkonnostní  náročnost  při  přechodu  do  seniorské
kategorie. Toto centrum je vytvořeno ČST ITF. 

Sportovní  centra  mládeže  (SCM)  je  dlouhodobý  program  zařazený  do  systému  přípravy  talentované
mládeže se státní podporou při jednotlivých Střediscích talentované mládeže (dále STM). Tvoří efektivní
článek péče o talentovanou mládež v juniorských kategoriích. V ČST ITF to jsou: mladší junioři ve věku 14 a
15 let a starší junioři ve věku 16 a 17 let. Svaz má tato centra zahrnutá v koncepčních plánech. 

Strana 1 z 9



Sportovní  střediska (SpS)  je  dlouhodobý program zařazený do systému přípravy sportovně talentované
mládeže  se  státní  podporou  při  jednotlivých  STM.  Cílem  je  podpora  sportovní  přípravy  talentované
mládeže, v ČST ITF ve věkové kategorii 10 až 13 let. Svaz má tato střediska zahrnutá v koncepčních plánech. 

Sportovní akademie (SA) je centrum talentovaných dětí a mládeže se zaměřením na všestrannou sportovní
přípravu  dětí  s  postupným rozvojem  pohybových  schopností  a  dovedností a  technickými  dovednostmi
taekwonda ve věkové hranici  6  až 13 let.  Certifikát Sportovní  akademie mohou získat  pouze jednotlivé
subjekty ČST ITF, které vytvoří nadstandardní výchovně vzdělávací podmínky pro pohybově nadané děti a
mládež  s  cílem  optimalizovat  sportovní,  společenský  a  osobnostní  rozvoj  každého  jedince.  Sportovní
akademie jsou promítnuté do koncepčních plánů svazu. 

3. Genderové hledisko

Taekwondo je  sport  vhodný  jak  pro  muže,  tak  i  pro  ženy.  Všechny  turnaje  organizované  mezinárodní
federací probíhají společně pro kategorii žen (dívek) a mužů (chlapců) a to pro všechny věkové kategorie od
žáků až po veterány.

Český  svaz  taekwon-do ITF   vytváří  pro nábory  nových členů,  výběry  do středisek TM a reprezentace,
soutěže a další činnosti svazu naprosto rovné podmínky pro obě pohlaví. 

Trénink dívek v jednotlivých článcích STM probíhá taktéž spolu s chlapci, samozřejmě vždy s přihlédnutím
ke zvláštnostem v tréninku žen a dívek a jejich dalším potřebám. To je zohledněno i v motorických testech,
kde mají dívky odlišnou testovou baterii a hodnotící škály.

4. Úkoly a základní činnost středisek TM

a)  vybrat  ve  svěřeném regionu  podle  stanovených  kritérií  skupinu perspektivních  talentovaných  dětí a
mládeže ve věku od 6 do 18 let (dále také jen „talent“), které mají předpoklady být v budoucnu v juniorské
či seniorské věkové skupině konkurenceschopní na mezinárodní úrovni 

b) vytvořit ekonomicko-organizační podmínky pro zabezpečení sportovní přípravy talentů, a to nad rámec
jejich zajištění v domovské škole taekwonda 

c) zajistit další kvalitní odborné vedení sportovní přípravy pro další rozvoj vybraných talentů 

d) diferencovat podporu jednotlivých talentů vybraných do regionálních STM s přihlédnutím k míře jejich
předpokladů i dosaženým sportovním výsledkům

5. Základní charakteristika systému činnosti regionálních středisek TM

Otevřenost - součástí systému svazových regionálních STM mohou být všechny sdružené subjekty Českého
svazu Taekwon-Do ITF (dále také „kluby“), jejichž vybraní talenti splní příslušná předem stanovená kritéria.
Prostřednictvím jednoduchých a transparentních kritérií je zajištěna flexibilita celého systému. 

Motivační princip - na základě pravidelných vyhodnocení činnosti jsou s vybranými subjekty, zastupující
příslušné regionální STM, uzavírány smlouvy na finanční plnění, které vychází ze schválených kritérií. 

Návaznost  - systém  musí  navazovat  na  stávající  strukturu  zabezpečení  sportovní  přípravy  talentované
mládeže,  ale  zároveň  musí  vytvořit  co  nejlepší  podmínky  pro  plynulý  přechod  vybraných  talentů
s nejlepšími výsledky do vyšších článků a týmů juniorské a seniorské reprezentace České republiky. 

Strana 2 z 9



Efektivita - systém musí v maximální míře zohledňovat kvalitu aktuální činnosti v jednotlivých střediscích,
zajistit odpovídající odborné vedení sportovní přípravy a rozvoj vybraných talentů. 

Individualizace - systém je založen na individuálním přístupu, tj. hodnocení výkonnosti a její dynamiky při
současném posouzení všech vstupních a aktuálních předpokladů jednotlivých sportovců.

Vyváženost - parametry systému zohledňují specifické potřeby všech věkových kategorií a rovné podmínky
pro jednotlivá pohlaví. V soutěžním taekwondu ITF jsou vypsány soutěžní disciplíny naprosto stejné jak pro
muže,  tak  i  pro  ženy.  Obě  pohlaví  tak  soutěží  v  totožných  disciplínách,  ve  svých  věkových  skupinách,
technických  skupinách,  případně  váhových  kategoriích.  V  soutěžní  disciplíně  sebeobrana  (1 obránce  ×
2 útočníci) se brání žena (dívka) vždy dvěma soupeřům, kteří mohou být jak muži, tak také ženy. V této
unikátní disciplíně tak mohou navíc spolu soutěžit muži i ženy dohromady. 

Náročnost - hlavní zaměření systému v juniorské věkové skupině musí být směřováno na podporu těch
nejperspektivnějších talentů, jejichž výkonnost v jednotlivých kategoriích odpovídá umístění do 16.  místa na
vrcholných evropských a světových mistrovstvích. Reálná šance dosažení takového umístění v individuální
soutěži  je  zároveň  základním  kritériem  pro  následný  výběr  do  juniorské  státní  reprezentace  České
republiky. 

6. Organizace a řízení středisek TM

Za  organizaci,  činnost  a  řízení  jednotlivých  regionálních  STM zodpovídá  Výkonný  výbor  Českého svazu
taekwon-do ITF. Problematiku talentované mládeže má v rámci svazu na starosti Výkonný výbor Českého
svazu taekwon-do ITF, případně Oddělení dětí a talentované mládeže.

Za koordinaci činnosti jednotlivých regionálních STM zodpovídá prezident svazu, případně vedoucí oddělení
dětí a talentované mládeže. Ten je členem Rady Českého svazu taekwon-do ITF, je jmenován prezidentem
svazu a schválen Radou Českého svazu taekwon-do ITF . 

Za obsah, kvalitu sportovní přípravy a dodržování náplně smluv uzavřených s Českým svazem taekwon-do
ITF  zodpovídají  vedoucí  jednotlivých  středisek  (center,  akademií),  v  nichž  se  vybraní  talenti připravují.
Všechny vedoucí jednotlivých regionálních STM schvaluje Výkonný výbor Českého svazu taekwon-do ITF.
Jejich případné pracovně-právní vztahy jsou vymezeny smluvně buď přímo s Českým svazem taekwon-do
ITF, nebo s příslušným sdruženým subjektem, který příslušné regionální STM zřizuje a provozuje. 

Vybraní talenti jsou zařazováni výběrem do systému regionálních STM a setrvávají v něm na základě věku,
pohlaví, sportovních výsledků a hodnocení předchozího ročního tréninkového cyklu. 

Výběr talentů se řídí kritérii pro zařazení sportovce do střediska TM a musí respektovat genderové hledisko.

Jednotlivá regionální  STM se řídí  schválenými pokyny Národní sportovní  agentury,  směrnicemi Českého
svazu  taekwon-do ITF,  schválenou koncepcí  pro  oblast  talentované  mládeže,  případně  také  aktuálními
rozhodnutími Rady Českého svazu taekwon-do ITF a Oddělení dětí a talentované mládeže. 

7. Výběr a vzdělávání trenérů

Všichni trenéři VSCM, SCM a SpS musí mít licenci min. trenér 2. třídy – podmínka NSA od roku 2019.

Trenéři se každý rok povinně účastní technických seminářů organizovaných ČST ITF a sledují nové trendy
v rámci soutěžních pravidel a pravidel rozhodčích.

Strana 3 z 9



ČST ITF  aktivně vybízí  jednotlivé  trenéry  ke  zvýšení  kvalifikace Vzdělávání  trenérů –  školení  ke  zvýšení
kvalifikace o Trenérská škola (1. třída) – ve spolupráci s FTVS UK a UP Olomouc 

8. Základní ustanovení pro vznik jednotlivých středisek

Český svaz taekwon-do ITF zřizuje jednotlivá regionální STM při jednotlivých sdružených subjektech svazu
v těch lokalitách, ve kterých jsou pro sportovní činnost vytvořeny nezbytné předpoklady. Středisko STM
mohou založit 3 a více sdružených subjektů svazu. Klub nemůže být současně ve více střediscích. O SA může
zažádat subjekt ČST ITF při splnění podmínek pro udělení licence.

9. Složky, které zabezpečují přípravu talentované mládeže v ČST ITF

Vrcholové sportovní centrum mládeže – VSCM
VSCM je řízeno svazem a zabezpečuje reprezentace.

Podmínky pro udělení licence:
- středisko může založit pouze svaz
- odpovídající trenérské zabezpečení 
- odpovídající tréninkové prostory a materiální zabezpečení 
- odpovídající úroveň sportovců 

Zaměření a cíle:
- podpořit růst sportovců zajištěním tréninků s reprezentací
- nejúspěšnější sportovci, kteří již svým věkem nesplňují podmínky zařazení v SCM
- cílem je neztratit vysoce talentované sportovce, kteří jsou ve věku, kdy přechází na školy vyššího vzdělání
nebo ty, kteří se zařadily do pracovního procesu a zatím nebyli zařazeni do užšího kádru reprezentace
- věk 18 – 23 let
- technický stupeň 2.kup a výše

Kritéria pro zařazení sportovců:
- sportovce do VSCM si vybírají zásadně trenéři reprezentace
- předpoklad budoucí vysoké úrovně s cílem zařazení do užšího kádru reprezentace
- úspěchy na republikových a mezinárodních soutěžích
- dobrý charakter sportovce (pracovitost, cílevědomost atd.)

Středisko talentované mládeže – STM
Podmínky pro udělení licence:
- středisko mohou založit 3 a více sdružených subjektů svazu
- odpovídající trenérské zabezpečení 
- odpovídající tréninkové prostory a materiální zabezpečení 
- odpovídající úroveň sportovců 

Zaměření:
- Sportovní centrum mládeže SCM – junioři a juniorky ve věku 14 – 17 let
- Sportovní středisko SpS – chlapci a dívky ve věku 10 – 13 let
-  plnohodnotně  zabezpečená  příprava  žáků  a  juniorů  v tréninkových  skupinách  středisek  talentované
mládeže zřízených ČST ITF
 
Sportovní centrum mládeže – SCM
Zaměření a cíle:
- výchova a příprava talentů zařazených v juniorské reprezentaci (mladší junioři)

Strana 4 z 9



- výchova a příprava talentů, kteří směřují k juniorské reprezentaci nebo seniorské reprezentaci
- spolupráce s reprezentačními trenéry
- částečná příprava s juniorskou reprezentací ČST ITF
- systematická příprava ve věkové hranici 14 – 17 let s technickým stupněm 4. kup a výše
-  výběr  talentů  probíhá  z nižších  článků  STM  –  SpS  a  SA  nebo  na  základě  výběru  trenérského  týmu
jednotlivých STM
- spolupráce s klubovými trenéry

Kritéria pro zařazení sportovců:
- na základě výběru trenérského týmu jednotlivých STM
- předpoklad budoucí vysoké úrovně
- úspěchy na republikových soutěžích
- nadprůměrné technické, taktické a dovednostní limity ve sportovních disciplínách taekwondo

Sportovní středisko – SpS
Zaměření a cíle:
- technicko-taktický rozvoj mladých talentovaných sportovců
- systematická příprava ve věkové hranici 10 – 13 let s technickým stupněm 4. kup a výše
- výběr talentů probíhá na základě výběru trenérského týmu jednotlivých STM

 Kritéria pro zařazení sportovců:
- na základě výběru trenérského týmu jednotlivých STM
- předpoklad budoucí vysoké úrovně
- úspěchy na republikových soutěžích
- nadprůměrné technické, taktické a dovednostní limity ve sportovních disciplínách taekwondo

Sportovní akademie – SA
Podmínky pro udělení licence:
- odpovídající trenérské zabezpečení 
- odpovídající tréninkové prostory a materiální zabezpečení 
- odpovídající úroveň sportovců

Zaměření a cíle:
- všestranný a sportovní rozvoj mladých talentovaných sportovců v klubech
- systematická příprava ve věkové hranici 6 – 13 let s technickým stupněm 10. kup a výše

Kritéria pro zařazení sportovců:
- výběr talentů si řídí trenéři jednotlivých SA při subjektech ČST ITF
- předpoklad budoucí vysoké úrovně
- pracovitost, sportovní nadšení a chuť se zlepšovat

 

10. Povinnosti středisek

- organizovat sportovní přípravu talentované mládeže na úrovni středisek
- zajistit potřebná sportoviště
- nákup potřebného tréninkového materiálu a vybavení
- vybrat vhodné kvalifikované trenéry, členy realizačních týmů
- spravovat a evidovat materiál příslušného STM
- spravovat, evidovat a zajistit distribuci materiálu přiděleného do užívání jednotlivým členům STM (osobní
karty)
- vytvářet dlouhodobé, střednědobé i krátkodobé tréninkové plány
- vytvářet individuální tréninkové plány jednotlivých členů STM pro období mezi jednotlivými tréninky, či
soustředěními STM (je nezbytná průběžná komunikace trenérů STM s osobními trenéry

Strana 5 z 9



v klubech)
- provádět výběry dle kritérií pro zařazení dle určení jednotlivých STM
- pravidelně vyhodnocovat tréninkové výsledky jednotlivých členů STM i činnosti celého STM
- vést tréninkové deníky a evidenci docházky všech členů STM
- vést účetní evidenci výdajů a příjmů STM
- zaslat do 7 pracovních dní ucelenou zprávu se čtyřmi fotografiemi z každé akce, která
proběhne pod hlavičkou jednotlivých STM v regionech. 
Zpráva musí obsahovat: místo akce, trenérské zabezpečení, seznam zúčastněných členů příslušného STM,
stručná zpráva z akce (u soustředění počet tréninkových hodin a tréninkový plán soustředění, u sportovní
akce stručné vyhodnocení výkonnosti). 
- do 15. 1. následujícího roku jsou střediska povinna na svaz zaslat
1. plán činnosti na následující rok
2. plán rozpočtu na následující rok (výpočet - částka z předchozího roku  - 10 %)
3. návrh trenérského tým na následující rok
4. vyhodnocení plnění plánů za uplynulý rok, vyhodnocení výkonnosti jednotlivých členů za celý rok

11. Výběr talentů

Do schválených regionálních STM jsou obecně zařazováni ti vybraní talenti, jejichž aktuální výkonnost nebo
alespoň reálné předpoklady dávají do budoucna šanci na umístění do 16. místa na vrcholných světových
nebo  evropských  mistrovstvích  (mistrovství  Evropy,  mistrovství  světa,  světový  pohár),  a  to  především
v juniorských věkových kategoriích (14 až 17 let). 

Aktuální výkonnost a výkonnostní  předpoklady sleduje a hodnotí hlavní trenér příslušného regionálního
STM a předkládá Radě regionálního STM návrhy na zařazení vybraných talentů do příslušného regionálního
STM na základě níže uvedených kritérií: 

a) vybraný talent musí splňovat věkové kritérium a minimální technický stupeň v taekwondu ITF dle kritérií
jednotlivých center 

b) limity pro zařazení do regionálního STM pro příslušné období a jednotlivé věkové skupiny navrhuje hlavní
trenér příslušného regionálního STM se svým trenérským týmem, zařazení vybraných talentů je možné na
základě posouzení jejich dosažených výsledků na národních soutěžích Českého svazu taekwon-do ITF nebo
splnění technických, taktických a dovednostních limitů v jednotlivých sportovních disciplínách v taekwondu.
1. technické sestavy - nadprůměrná technická vyspělost
2. sportovní boj - nadprůměrná technická a taktická vyspělost
3. speciální techniky - odrazové schopnosti a obratnostní dovednosti
4. sebeobrana – zvládnutí základních sebeobran

c) funkční, somatické a zdravotní předpoklady, progresivní dynamika výkonnosti 

Podmínkou setrvání a financování vybraného talenta v příslušném regionálním STM je jeho aktivní účast na
zdravotních prohlídkách,  testech a celorepublikových akcích,  které  na návrh vedoucího oddělení  dětí a
talentované mládeže, případně prezidenta svazu pořádá soutěžní oddělení Českého svazu taekwon-do ITF. 

Zařazením  talenta  do  juniorské  státní  reprezentace  ČR  v  taekwondu  ITF  jeho  členství  v  příslušném
regionálním STM zaniká. 

Mladší junior a současně člen juniorské státní reprezentace ČR v taekwondu ITF se může i nadále účastnit
celorepublikových setkání členů STM a testovat zde svou výkonnost v porovnání s ostatními členy STM.

Strana 6 z 9



12. Evidence činnosti

1. aktualizovaný seznam členů střediska
2. smlouvy s členy střediska
3. práva z proběhlé akce střediska. 
Do 7 pracovních dnů po každé akci střediska (centra, akademie) nahrát zprávu z akce do portálu svazu.
Zpráva  musí  obsahovat:  místo  akce,  trenérské  zabezpečení,  seznam  zúčastněných  členů  příslušného
střediska (centra, akademie), stručná zpráva z akce (u soustředění počet tréninkových hodin a tréninkový
plán soustředění, u sportovní akce stručné vyhodnocení výkonnosti). 
4. na konci roku vyhodnocení plnění plánů za uplynulý rok a plán činnosti na další období (včetně návrhu
rozpočtu,  trenérského  týmu  a  plánu  přípravy  talentů  na  další  období).  Zpráva  bude  podkladem  pro
oponentní řízení. Zprávu musí střediska (centra, akademie) nahrát do portálu svazu nejpozději do 15.  ledna
následujícího roku.

13. Spolupráce s reprezentací

Trenéři  reprezentace  se  aktivně  podílí  na  komunikaci  s jednotlivými  středisky  a  aktivně  se  účastí  akcí
talentované mládeže.

Reprezentace umožňuje nejtalentovanějším členům středisek účast na Open soutěžích v zahraničí.

Jednou  ročně  svaz  uspořádá  víkendové  soustředění  pro  vybrané  členy  středisek  společně  s  trenéry
reprezentace.

14. Komunikace s vedoucími klubů a klubovými trenéry

Vedoucí jednotlivých středisek mají povinnost komunikovat s vedoucími subjektů zařazených v jednotlivých
střediscích TM. Hlavními tématy jsou:
a) výběry nových talentů, zařazení a vyřazení ze střediska TM
b) spolupráce s klubovými trenéry na rozvoji členů střediska v domovských klubech
c) výběr trenérů do střediska

15. Ekonomické zabezpečení

Národní  sportovní  agentura České republiky zabezpečuje ze státního rozpočtu na kalendářní  rok  hlavní
finanční prostředky, které Český svaz taekwon-do ITF použije výhradně pro zajištění činnosti v programu
svazových regionálních středisek talentované mládeže. 

Využívání  finančních  prostředků  ze  státní  dotace  na  činnost  sportovně  talentované  mládeže  se  řídí
„Zásadami  Programu  TALENT“  vydanými  NSA,  prováděcími  pokyny,  směrnicemi  svazu  a  schváleným
rozpočtem Českého svazu taekwon-do ITF na daný kalendářní rok. 

Finanční rozpočet pro činnost středisek (center, akademií) připravuje a předkládá Radě svazu a následně
Členské schůzi Českého svazu taekwon-do ITF vedoucí oddělení dětí a talentované mládeže nebo přímo
prezident  svazu.  Rozdělení  přidělené  státní  dotace  na  činnost  středisek  (center,  akademií)  schvaluje
Výkonný výbor Českého svazu taekwon-do ITF a následně i Valná hromada Českého svazu taekwon-do ITF. 

Za  dodržování  smluv,  uzavřených s  Českým svazem taekwon-do ITF  na  zabezpečení  sportovní  přípravy
talentované  mládeže  v  jednotlivých  střediscích  (centrech,  akademiích)  dle  koncepce  svazu  pro  oblast

Strana 7 z 9



talentované mládeže, plně zodpovídají schválení vedoucí jednotlivých středisek (center, akademií), v nichž
se talenti připravují nebo jimi další prokazatelně pověřené osoby. 

Za  správné  vyúčtování  státní  dotace  poskytnuté  NSA  a  za  účetní  dokumentaci  v  souladu  s  platnou
legislativou  zodpovídá  Český  svaz  taekwon-do  ITF.  Vyúčtování  celkové  částky  státní  dotace  na  činnost
středisek (center, akademií) se provádí podle metodických pokynů NSA nejpozději k 15. únoru následujícího
rozpočtového roku. 

Výše finančních prostředků pro zajištění činností spojených se sportovně talentovanou mládeží může být
upravena v závislosti na celkové výši státní dotace, plnění úkolů sportovní přípravy a na průběhu čerpání
v daném roce. 

Český svaz taekwon-do ITF může využít pro dofinancování činnosti středisek (center, akademií) také své
další finanční zdroje, a to zejména jiné státní dotace umožňující toto financování, případně i vlastní zdroje.
Případné dofinancování musí schválit Výkonný výbor Českého svazu taekwon-do ITF. 

16. Financování

Činnost středisek (center, akademií) bude v roce 2023 financována především z NSA formou státní dotace
v programu TALENT. 

NSA každoročně zveřejňuje Výzvu TALENT k podání  žádostí o poskytnutí dotace na podporu sportovně
talentované mládeže, kterou Český svaz taekwon-do ITF, podobně jako každý rok jíž od roku 1993 akceptuje
a podá aktivně žádost. Všechny finanční prostředky, které získává Český svaz taekwon-do ITF na základě
předloženého žádosti formou finanční dotace z NSA v rámci tohoto programu budou rozděleny do dvou
skupin,  a  to  na  „Společné  rozpočtové  prostředky  určené  na  úhradu  1. celorepublikového  setkání  členů
svazových  STM“  a  na  „Prostředky  určené  na  vlastní  sportovní  přípravu  jednotlivých  středisek  (center,
akademií)" pro zařazené talenty do systému regionálních STM. 

Prezident svazu nebo vedoucí oddělení dětí a talentované mládeže připravuje a předkládá Radě Českého
svazu taekwon-do ITF dvakrát ročně (záloha, doplatek) návrh výše finančního plnění smluv, které budou
uzavřeny s jednotlivými sdruženými subjekty realizující činnost schváleného střediska (centra, akademie).
Výkonný výbor Českého svazu taekwon-do ITF tento návrh schvaluje. 

Státní dotace určená na vlastní  sportovní  přípravu jednotlivých středisek (center akademií)  je u talentů
zařazených do systému středisek (center, akademií) využívána na: 

a) vybavení hmotným majetkem souvisejícím s plněním věcného zaměření Výzvy, jehož ocenění je nižší
nebo rovno 60 tis. Kč vč. DPH, 

b) vybavení nehmotným majetkem souvisejícím s plněním věcného zaměření Výzvy, jehož ocenění je nižší
nebo rovno 80 tis. Kč vč. DPH, 

c) trenérské, zdravotní, technické a servisní zabezpečení, nemateriální náklady (služby), nájemné prostor
pro zabezpečení sportovní přípravy reprezentace dle věcného zaměření Výzvy, 

d)  odměny  a  mzdové  náklady  trenérů  (včetně  trenérských  služeb),  členů  realizačního  týmu  a  dalších
podpůrných pracovníků, prokazatelně se podílejících na aktivitách naplňujících věcné zaměření Výzvy, je
možné čerpat s limitem do 50 tis. Kč na osobu a měsíc. Z dotace lze hradit i související povinné zákonné
odvody zaměstnavatele, které nejsou do výše limitu zahrnuty. Výše uvedený limit je platný pro výkon práce
v pracovním poměru, v rámci dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr (DPP a DPČ),

Strana 8 z 9



e) limit uvedený v písm. d) je platný i pro osoby samostatně výdělečně činné a další osoby, které vykonávají
trenérskou činnost a další činnosti charakterizované pod předchozím písmenem, 

f)  odměny za  sportovní  výsledky související  s  věcným zaměřením Výzvy s  limitem do 10 % poskytnuté
dotace, 

g) úrazové a cestovní pojištění, cestovné, startovné, ubytování, stravování související s plněním věcného
zaměření Výzvy, 

h) ostatní výdaje vztahující se k aktivitám prokazatelně naplňujícím věcné zaměření Výzvy, pokud nejsou
uvedeny níže. 

Statní dotaci nelze použít na nezpůsobilé výdaje: 

a) pořízení hmotného nebo nehmotného majetku nad rámec uvedený v odst. 5.3 písm. a) a b), 

b) úroky, penále, srážky a další finanční postihy, bankovní poplatky, 

c)  úhradu  mzdových  a  ostatních  osobních  nákladů  funkcionářů  sportovního  spolku,  tj.  předsedů  a
místopředsedů spolku, 

d) finanční leasing osobních automobilů a dalšího hmotného majetku podle zákona o daních z příjmů nebo
předpisů upravujících účetnictví; finančním leasingem se rozumí takový leasing, který z pronajímatele na
nájemce převádí v podstatě veškerá rizika a užitky spojené s vlastnictvím aktiva, na konci nájemní doby se
převádí  vlastnictví  aktiva  na  nájemce  nebo  nájemce  má  právo  koupit  aktivum  za  cenu,  o  které  se
předpokládá, že bude podstatně nižší než reálná hodnota k datu možného využití opce, doba leasingu je
sjednána  na  podstatnou  část  ekonomické  životnosti  aktiva  nebo  jsou  naplněny  další  znaky  finančního
leasingu, 

e) cestovních náhrady nad rámec stanovený zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších
předpisů;  to  se  netýká cestovních nákladů spojených s  účastí mezinárodních účastníků dle  reglementu
mezinárodní sportovní federace, 

f) vlastní podnikatelskou činnost příjemce dotace, 

g) pohoštění a dary. 

O případných změnách (způsob rozdělení nevyužitých prostředků, snížení schváleného financování přípravy
talentů v případě snížení výše prostředků poskytnutých ze strany NSA apod.) rozhoduje na návrh oddělení
dětí  a  talentované  mládeže,  případně  prezidenta  svazu  Výkonný  výbor  Českého svazu  taekwon-do ITF
v souladu s přijatými zásadami programu TALENT NSA. 

17. Sankce při neplnění povinností střediska

Při neplnění povinností střediska bude středisko kráceno:
Následující rok – 20%
Druhý rok – 40%
Další rok – vyškrtnutí ze seznamu středisek
V případě hrubého porušení povinností střediska, např. zneužití finančních prostředků (dotace) jinak než dle
pravidel vyúčtování, středisko musí vrátit zpět finanční prostředky určené na činnost střediska a bude mu
pozastavena činnost.

Schváleno Výkonným výborem Českého svazu taekwon-do ITF, z. s., dne 10. února 2023.

Strana 9 z 9


